
平成 ２２ 年度

平成 ２３ 年度

平成 ２４ 年度

平成 ２５ 年度

小児科 他　科 計

人 人 人 ％ 日
 土曜

50

 休日
73

 

 土曜
49

 休日
75

 土曜
49

 休日
75

　

平成 ２３ 年度

平成 ２４ 年度

平成 ２５ 年度 9,006 7,467 4,471 790 6,103 27,837

人人

そ  の  他

１２－８．市立保健センターの利用状況

母 子 関 係 成人・老人関係 計

人人

内　科

（１日平均 52人）
313 人

（１日平均 53人）
320 人

診療
日数

10.0

26.4

12.8

(38.1%)
夜の部 1,040人

(44.8%)

平 成 ２４ 年 度 平 成 ２５ 年 度

１２－９．(2)阪神北広域こども急病センターの利用状況

〔注〕耳鼻咽喉科・眼科の救急医療については、尼崎医療センター内に

年　度
川西市

資料：健康福祉部健康づくり室 地域医療推進課

人人人人人

27,409

31,805

5,360

5,788

年　度

受  診  者  数
市　外
患者数

二次
三次
搬送
者数

対前年
度比

内  訳年　度

人

11,157

10,708

13,745

14,466 2,371

4,274

4,399

4,418

4,147

16,702

16,426

19,477

20,984

27.1

夜の部 627人
(23.6%)

朝の部  1,101人
(41.5%)

30.1

朝の部 1,221人

資料：健康福祉部健康づくり室 健康政策課

人

一日
平均
受診
者数

人 人

(20.6%)

(34.9%)

78341

63349

76
(17.1%)

夜の部 500人

(39.8%)

9.5

夜の部 928人

朝の部962人

夜の部 966人
(39.6%)

0

109.42,6561500

120.72,428182平成

２４平成

２５平成

2,506

２３ 年度

年度

（１日平均 63人）
376  人

年末年始
受診者数

2,7281320 102.7年度 2,596

夜の部 467人

猪名川町 合　計その他

8,975

10,862

受　　　診　　　者　　　数

　　　阪神６市１町が広域的な立場で開設した休日夜間急病診療所で対処している。

１２－９．(1)休日応急診療所の利用状況

896

1,1235,176

4,6397,539

8,856

宝塚市伊丹市

1,319

1,314

平 成 ２３ 年 度

1,271

429

2,246

- 72 -


