

12-8. 市立保健センターの利用状況

年 度	母 子 関 係	成 人・老 人 関 係	そ の 他	計
平成 22 年度	人 14,466	人 4,147	人 2,371	人 20,984
平成 23 年度	人 13,745	人 4,418	人 1,314	人 19,477
平成 24 年度	人 10,708	人 4,399	人 1,319	人 16,426
平成 25 年度	人 11,157	人 4,274	人 1,271	人 16,702

資料：健康福祉部健康づくり室 健康政策課

12-9. (1) 休日応急診療所の利用状況

年 度	受 診 者 数				対前年 度比	診 療 日 数	一 日 平 均 受 診 者 数	内 訳	市 外 患 者 数	二 次 三 次 搬 送 者 数
	内 科	小 児 科	他 科	計						
平成 23 年度	人 2,246	人 0	人 182	人 2,428	120.7	日 土曜 50	10.0	夜の部 500人 (20.6%)	人 341	人 78
						休日 73	26.4	朝の部 962人 (39.6%) 夜の部 966人 (39.8%)		
平成 24 年度	人 2,506	人 0	人 150	人 2,656	109.4	土曜 49	12.8	夜の部 627人 (23.6%)	人 349	人 63
						休日 75	27.1	朝の部 1,101人 (41.5%) 夜の部 928人 (34.9%)		
平成 25 年度	人 2,596	人 0	人 132	人 2,728	102.7	土曜 49	9.5	夜の部 467人 (17.1%)	人 429	人 76
						休日 75	30.1	朝の部 1,221人 (44.8%) 夜の部 1,040人 (38.1%)		

年 末 年 始 受 診 者 数	平 成 23 年 度	平 成 24 年 度	平 成 25 年 度
	313 人 (1 日 平 均 52 人)	320 人 (1 日 平 均 53 人)	376 人 (1 日 平 均 63 人)

〔注〕耳鼻咽喉科・眼科の救急医療については、尼崎医療センター内に
阪神 6 市 1 町が広域的な立場で開設した休日夜間急病診療所で対処している。

12-9. (2) 阪神北広域こども急病センターの利用状況

年 度	受 診 者 数					
	伊 丹 市	宝 塚 市	川 西 市	猪 名 川 町	そ の 他	合 計
平成 23 年度	人 10,862	人 8,856	人 5,176	人 1,123	人 5,788	人 31,805
平成 24 年度	人 8,975	人 7,539	人 4,639	人 896	人 5,360	人 27,409
平成 25 年度	人 9,006	人 7,467	人 4,471	人 790	人 6,103	人 27,837

資料：健康福祉部健康づくり室 地域医療推進課